
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01812 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 046/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO DE EDITAL - PREGÃO ELETRONICO Nº008/2025 NOVA DATA.

• DECRETO Nº 3081.2024 - EXONERA A PEDIDO CONSELHEIRO TUTELAR E NOMEIA SUPLENTE.

• EXTRATO Nº 049_2025 - CONTRATOS E ADITIVOS - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006_2025.

• EXTRATO Nº 050_2025 - CONTRATOS E ADITIVOS - IL017_2025.

• EXTRATO Nº 045/2025 - AVISO INTENÇÃO SRP - PREGÃO ELETRONICO Nº008/2025.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D50FBF0642A79A98C3F5DFA17C1F859E



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01812 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

EXTRATO Nº 046/2025 AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

NOVA DATA 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 031/2025 –PREGÃO ELETRÔNICO: 008/2025 – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA 
TEMPORÁRIA PARA EVENTOS, COMPREENDENDO ESTRUTURAS METÁLICAS, EQUIPAMENTOS DE 
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PAINÉIS DE LED E SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, DESTINADOS 
À REALIZAÇÃO DE SHOWS E EVENTOS INSTITUCIONAIS NO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. A 
agente de contratação realizará licitação com sessão pública a ser realizada às 09:00 (horário de Brasília) de 
quinta-feira 20 de fevereiro de 2025. Local: Site www.portaldecompraspublicas.com.br;  Informações e íntegra 
do edital no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência da Lei n. 
14.133/2021, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário 
Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario; 
 

 

João Dourado, 03 de fevereiro de 2025   
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1597CFADA2AB877D6E0420BF6BBB1F97

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01812 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01812 | Caderno 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 

         Rua Dr. Mário Dourado, nº 16, 1º Andar, Centro 
          João Dourado – Bahia, CEP: 44.920-000 

 

 

 

DECRETO Nº 3081, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

"EXONERA A PEDIDO O 

CONSELHEIRO TITULAR 

JOSÉ LUCILDO CAVALCANTE 

DE BRITO, NOMEANDO 

SUPLENTE, DO MUNICÍPIO 
DE JOÃO DOURADO/BA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS". 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, José Lucildo Cavalcante de Brito, 

ocupante do cargo de Conselheiro Tutelar deste município, vinculado 

ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. 
 

Art. 2º - Nomear o Suplente Hendel Dourado Vieira, para ocupar a 

vacância. 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 03 de fevereiro de 2025. 

 

Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO 

DOURADO/BA, em 05 de fevereiro de 2025. 

 

 
 

 

 

 
DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D3155052D2421B20F42E18BD64CAB484

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01812 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01812 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 049/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 030/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025 - OBJETO: REPASSE 
DE SUBVENÇÃO À COMUNIDADE TERAPEUTICA GENTE LIVRE MAANAIM PELA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO DOURADO/BA PARA ASSISTÊNCIA À PESSOAS COM TRANSTORNOS 
DECORRENTES DO USO OU ABUSO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATIVAS. CONTRATO Nº DL030/2025-01. 
Contratada: COMUNIDADE TERAPEUTICA GENTE LIVRE MAANAIM, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
63.111.835/0001-39. Valor: R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos reais). Fundamento legal: 
Constituição Federal, Lei Federal 13.019/2014, Lei Municipal 527/2017. Data de Vigência: 20/01/2025 a 
20/01/2026. Data de Ratificação: 20/01/2025. Data de assinatura: 20/01/2025. Diamerson Costa Cardoso 
Dourado. Prefeito Municipal.  

João Dourado, 05 de fevereiro de 2024.   
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DF20E7E9AE2EA0946F0AA01BD71C869B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01812 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01812 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

EXTRATO Nº 045/2025 AVISO DE LICITAÇÃO  
INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  031/2025 –PREGÃO ELETRÔNICO: 008/2025 – OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA TEMPORÁRIA PARA EVENTOS, 

COMPREENDENDO ESTRUTURAS METÁLICAS, EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, PAINÉIS DE LED E 

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE SHOWS E EVENTOS INSTITUCIONAIS NO MUNICÍPIO 

DE JOÃO DOURADO/BA. O Município de João Dourado/Ba, em cumprimento ao disposto no do artigo 86, da Lei 

Federal nº 14.133/21, torna público que realizará processo pelo registro de preços do respectivo objeto. Os órgãos 

e entidades da Administração Pública interessados em participar do referido procedimento, deverão se manifestar 

sobre a sua intenção de participação através do e-mail licitacao@joaodourado.ba.gov.br;  em até 8 (oito) dias úteis 

após esta publicação. 

 
 

João Dourado, 03 de fevereiro de 2025   
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 46AD47F70CE2AE8D30B545D6EB2D4754

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01812 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 5 de fevereiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01812 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 050/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2025 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA 
ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS, CONFORME CREDENCIAMENTO Nº 003/2024. DE 
JOÃO DOURADO/BA CONTRATO Nº IL032/2025-01 - Contratada: LUADI MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 15.655.533.0001-89. Valor global: R$ 4.924.586,05 (quatro milhões, 
novecentos e vinte e quatro mil, quinhentos e oitenta e seis reais e cinco centavos). Fundamento legal: Art. 74, 
IV, da Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 05/02/2025 a 05/02/2026. Data de Ratificação: 05/02/2025. Data de 
assinatura: 05/02/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 

 João Dourado, 05 de fevereiro de 2025.  
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D50FBF0642A79A98C3F5DFA17C1F859E


		2025-02-05T16:37:05-0300




